Summo ante omnia affectantes defiderio, ut noftra alma Univerlitas ge
neralis ftudii Hafnenfis, qvantum poffibile erit, aliis generalibus ftudiis non effi- 
ciatur in fuis dilpofitionibus inferior, & ad ftatuta, ordinationes, mores & con- 
ivetudines omnium aliorum ftudiorum generalium refpicientes de capite & Rec-
lore Univerlitatis noftræ, qvi Univerfitatis negotia adminiftrare k  ipfius cæteris

»

membris præefle fufficiat, qvando k  quomodo eligi* ac qvaliter in officio luo fe 
gerere debeat, præordinare curavimus.

Statuimus itaqve k  ordinamus, novi Rectoris electionem bis in anno cele- 
brandam fore, ita quod per lex ménfes vel circiter cuiuslibet duret rectoria. Una 
in Ecclefia beatæ Mariæ Virginis Hafnenfis in Kalendis Junii, quoniam hæc dies 
erectionis Univerfitatis nofiræ anniverlaria perpetua memoria recolenda erit, ler- 
vabitur. Reliqva vero in Ecclefia Sancti Nicolai in ejusdem profefto celebrabi- 
tur, ita tamen quod utroque die priusquam ad Ecclefiam congregentur, omnia
niembra jurata k  intitulala per rectorem lub pæna debita ad majores Scolas in

'  .  «  ^

unum convocentur, k  ibidem coram ipfis hæc ftatuta noftra alta k  clara voce 
perlegantur, qvatenus nullus ab eorum observatione per craffam ignorantiam fe 
valeat exculare, quo peracto, Doclores, Magiftri, k  Scholares cum Domino 
Rectore honefte &: ordinate ad ecclefiam, in qua electio celebrabitur, procedant, 
mifliam, quæ ibi ad Univerfitatem fiet, cum fermone. latino, qvi ad Clerum Uni
verfitatis polt finem illius milfæ ordinabitur, audituri, k  demurn milla k  fer-
nione finilis, ad electionem Rectoris novi in Dei nomine procedatur.

/

Item volumus k  ftatuimus, quod præter has duas miflas locis k  tempori- 
biis antedictis celebrandas, duæ aliæ cum luis lermonibus lalinis ad Univerfitatem 
in quolibet anno ordinentur, una in ecclefia lancti Petri, in profefto ejusdem ad 
vincula. Alia vero in Ecclefia lancti Clementis in profefto beati Lucii Papæ, 
ftuoniam hunc Rolkildenfis diocefis, in qua Univerlitas noftra fundata extat, 
patronum le habere recognolcit, k  tali die, quo miffa k  lermo fiunt ad Univer- 
btatem, noluimus ab aliquo in quacunque lacultate legi ordinarie,

Item ftatuimus k  ordinamus, quod tempore electionis novi rectoris qua- 
tuor intrantes, ex fingulis facultatibus unus, ad eligendum Rectorem deputen- 
tur, qui antequam intrent conclave ad manus Rectoris celfuri jurabunt, quod 
nullam facultatem fpernant, aut éliqvam altéri præponant, aut aliqvam quacun- 
que affectione excludant *), led eligant fecundum fuas confcientias unum fuppofi- 
tum i cuiuscunque facultatis fuerit, quod ipfis protunc ad Rectoriam magis ydo- 
neum videbihir, ita tamen ordinando, quod rectoria non femper maneat in una 
lacultate, fed quodtranfeat ad fuppofita diverlarum facultatum, li reperiantur, 
pfout intrantibus videbitur expedire, eo tamen falvo quod idem luppofitum non 
§l'avetur læpius hoc officio præter luam voluntatem.

Item ftatuimus & volumus, quod Rector noviter electus ttatim juret pub- 
ad manus Rectoris præcedentis in prælentia Magiftrorum, quod fideliter k  

ftiligenter excrcebit officium luum, juxta ftatuta Univerfitatis defuper ordinata
k

\ ■

4)  Addunt Iuramenta liifce Statutis in codice Rofencrantziano pyæmilta, infra infcrcnda: uec 
oliqnatn conventionem fccerint de et fuper certa perfona eligenda,

W .  Pier. Dan. Tom. VIII. Q q q q
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& alias prout melius noyerit expetlire, quoclque huiusmodi ftatuta eodem die vel 
leqventi attente perlegere non omittet.

Statuimus k  ordinamus, quod officium Rectoris fil, congregationes fa- 
cere, articulos in congregatione per le diftincte proponere, ex deliberationibus 
majoris.& fanioris partis, quid agendum fit, concludere, k  conclulum juxta 
conlilium deputatorum una cum eis perfonaliter exequi, k  ea, quæ addiutur- 
nam rei memoriam pertment, regiftrare. Rurfum Rectoris lit, tueri k  confer- 
vare privilegia &: ftatuta Univerfitatis, k  juxta ipfa judicare jufte, & finguloruin 
querelas, parvi licut m agni, . pauperis iicut divilis, absque perlonarum accep- 
tione, aut alia quacunque prava affectione coram fe admittere, k  piene judicare,
k  celeriter atque gratis jufdtiam facere. Abufores privilegiorum & transgrello -

# •

res fiatutorum per confilium Univerfitatis corrigere, litteras privilegiåles, k  te- 
ftimoniales, k  huiusmodi, Magiftris k  Scolaribus nec non fervitoribus Uni
verfitatis figillare, novitios intitulare, juramenta recipere, generaliter vero Rec
toris lit officium, curam k  Xolicitudinem habere de omnibus, quæ faciunt ad 
augmentum ftudii & profectum doctrinæ, ut illa diligenter pro polle k  noile 
procuret, k  contraria averlat atque excludat. ,

Statuimus k  ordinamus, quod Rector Univerfitatis, dum Univerfitatis 
len facultatis alicuius aut officii fui gratia gellerit negotia, in decenti k  honelto 
epitogio ac capucio fuffoderato panno de vario ih hjerne, vel panno fericeo i« 
eftate, vel habitu Doctorali, aut Magiftrali incedat, k  habeat lioneftam comiti- 
vam k  ad minus unum bedellum cum Iceptro procedentem, in aliis autem faclis 
non fpectantibus ad officium Rectoriæ rarius lolito per vicos incedat k  cum ho- 
nefiiori habitu, & cum ampliori comitiva, vel alias lionefiiori modo, qvam fe- 
ccrit, anteqvam Rector ellet.
’ \

Statuimus k  ordinamus, quod Rector nullum pro tempore intitulet feu
infcribat in matricula feu regiftro Univerfitatis, nifi ille in tituland us preftet prius 
juramentum ad hoc inftitutum, k  pro lua inlitulatione nomine arrarum lolvat 
mediam marcam Lubicenlem pro onerlbus Rectoris k  Univerfitatis fublevandis, 
k  unum folidum bedellis communibus, pauperibus duntaxat exceptis, falvo ta- 
inen, quod Rector, fi fibi id expedire videbitur, doctores & egregias perfonas 
nofiræ Univerfitatis membra fieri cupientes a folulione huiusmodi mediæ marese 
poterit fupportare.

Statuimus k  ordinamus, quod Rector nulli habere volenti judicialia man
data a Conlervatoribus Univerfitatis vel éorum lubdeputalis leu altero eorundem 
det teftimonium, nifi prius juret in manibus Rectoris, quod intendat remanere 
in ftudio, k  quod credat fe habere jufiarn caulam, k  quod nil intentet doln# 
fraude, vel per transportum *).

Statuimus k  volumus, quod Rector congregationem facturus, illam qu&-
tuor Decanis per bedellum die præcedenli infinuet, mittendo cuilibet eorum ar
ticulos omnes in fcriptis, fuper quibus fienda erit congregatio, nifi factum cele- 
riorem expeditionem requirat, quod difcretioni Rectoris committimus, Decani 
vero vocati ulterius quilibet in fua facultate convocent omnes ad consresationeino o
pertinentes, illos videlicet, qui in lua facultate promotionem-aliquam receperinb

* ac

*) Juramenta: quod non dahunt pro figillo confervatori* nHra taxnrn Univcrfitati*.
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9c v*ce Doctoris ordinarie legerint hac ordinatione durante, donec Magiftri & 
Doc tores lufficienter mulliplicati fuerint, qvos tune lolos congregationem in- 
U'are permittimus.

Item volumus Se ordinamus, quod congregationes liant in certis exprelfis 
locis, quietis, patulis Sc honeftis, prøelertim Écclefiafticis commodis ut in Ec- 
cleliis, quodque rector non multiplicet congregationes, prøelertim fuper parvis 
laclis, Decanis quatuor facultatum inconfultis, Sc nequaquam convocet univerfi- 
tatem per juramentum fine conlenlu ipforum decanorum vel laitem duorumex* o • ' ^1pfs, niti ex tanta clilationein negotio proponenclo periculum immineret.

Item ordinamus Sc fiatuimus, quod rector Se decani quatuor facultatum
© t

ttermnem ad deliberandum in congregatione Univerlitatis aut alicujus facultatis 
Icu ad audiendum eorum leereta admittant, niti fuerit intitulatus, Sc intitulato- 
rum juramenta prøefiiterit, jurabit nichilomirius, priusquam admittatur, quod 
fideliter ad bonum Se honorem Univerlitatis deliberet, nec feereta Se per Univcr- 
fitatem aut facultalem luam deliberata celanda revelet, quøe juramenta omnes ad 
congregationem perlihentes in primo introitu luo prøeftare tenebantur, lalvo ta- 
men, qvod viri prudentes non jurati ad prøeftandum confilia de communi con- 
fenfu admitti poffint, quando videretur expedire.

Statuimus Se ordinamus, Univerlitatis congregatione ad certam horam 
facta per Dominum Rectorem pro tempore exiftentem vel eius vices gerentem, 
idem Dominus Rector in principio eiusdem horæ proponat, dum tamen tres fa- 
cultates fint prælentes, quodque legitime vocatus poft articulos propofitos luper 
Veniens vel totaliter le ablentans pænæ trium lolidorum Rectori Se Univerlitati 
toqualiter appiicandorum lubjaceat, nifi rationabiliter fe valeat exculare.

Statuimus Se volumus, quod modus deliberandi in Univerfitate lit ifte, 
fiuod propolitis modo confveto articulis per Rectorem quatuor facultates vel tres 
earum li qvartam abeile contigerit, lubtrahant le ad partes feorlum deliberaturøe, 
Hector vero ad luam accedat facultatem, vocem unius fingularis fuppofiti dun- 
tøxat habiturus. Deliberationibus autem habitis, Se facultatibus cum rectore 
collectis, quøelibet facultas fuam deliberationem per ejus Decanum feu loeum te- 
^entem referat in communi, incipiendo a lacultate artium in facultate Theologiøe 
tefminando, li vero in aliqva facultate unum duntaxat luppofitum comparere 
Contigerit, illam facultatem reprøefentans, five Doctor, feu Magilter, live Li
centiatus vel baccalarius fuerit, in alia tamen facultate birretatus, Se vice docto- 

leu Magiftri ordinarie legerit, ex tune illud luppofitum jungat le in delibe- 
^ndo alleri facultati, cui placeat. Si vero duo aut plura fuppofita alicuiusfa- 
cnltatis ad congregationem pertinentia comparuerint, quorum unum duntaxat 
^cultatem illam repræfentat, illa pollunt per fe deliberare, Sc luøe facultatis deli- 
cerationem reddere feu referre; Sin autem in aliqva facultate duo vel plura lup- 
fiofita comparuerint, quorum nullum facultatem fuam repræfentat, utputa bac« 
Calarii extunc illa poterintle alteri facultati, cui placuerit, jungere, Sc cum illa 
deliberare, led per le nec deliberationem faciant nec reddant, durante hac ordi- 
^tione, donec doctores Se magiftri fingularium facultatum lufficienter multipli- 
Centur, qvos tune lolos congregationem ingredi volumus.

Ilem ne liat negligentia in executione negotiorum Univerlitatis fiatuimus 
°ruinamus, quod decani deputati, bedélli Sc notarii, quibus rector pro tem- 

l°ieSc qualitate indiget, vocati pereundem, absque dilatione conpareant per
Q q q q 2 le
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le vel per fuos fubftitutos ydoneos lubpæna ad arbitrium Rectoris Sc deputato- 
rum comparenlium infligenda Sc moderanda.

/  •  •Item ordmamus Sc volumus, quod cum rectori executio alicuis negotn
per Univerfitatem deliberati incumbit, quælibet facultas, fi opus fuerit, depu- 
tet unum vel plura fuppofita ydonea leeundum exigentiam negotii, Sc qvemcun- 
que Rector &: qvatuor decani vel major pars elegerint ad negotium ipfum apte & 
ordinate proponendum, ille fine quacunque contradictione diligenter negotium, 
ubi opus fuerit, proponere curabit lub poena exclufionis a congregationibus Uni-
verfitatis per annum vel lulpenfionis a regentia per lex menfes Sc umus marchæ

'  /

argenti.
Item ftatuimus, quod nullæ litteræ figillentur majori figillo Univerfitatis 

fine con lenlu ipfius Univerfitatis, Sc minutæ earum per rectorem Sc decanos vel 
alium feu alios ad hoc ab Univerfitate deputandos vifitentur Sc examinentur, ac 
fi opus luerit, corrigantur, quæ quidem minutæ per correctionem fignatæ. m 
archa Univerfitatis reponantur, quodque pro huiusmodi figillatione non plus 
qvam dimidia marcha Lubicenfis exigatur a Rectore, nifi quis mere voluntarie 
plus dederit fponte atque Icienter. Similiter Rector pro cedula teflimoniali con- 
lervatoribus feu eorum loca tenentibus mittenda ad tefiificandum aliqvem elle 
de gremio Univerfitatis pro figillo fuo mandatis conlérvatorum apponerido, aut

* t

quocunque modo iplum conligerit in utilitatem ac honefiatem verorum luppofito- 
rum Univerfitatis figillare non plusquam dimidiant' marcham Lubicenfem exiga* 
nifi Iponte Sc Icienter fibi plus offeratur.

Item volumus & fiatuiinus, quod Rector non teftificetur aliqvem elle Sco- 
larem nifi habito prius tefiimonio lui magifiri vel doctoris, laitem per cedulain 
ejus figillo ligillatam, qvam Rector recipiet & teneat durante officio fuo a fingu- 
lis doctoribus Sc magiftris regeniibus, fintque figilla eorum in cartis imprella, nt 
eo melius a fraudibus abulorum fibi valeant præcavere.

Item ftatuimus Sc.ordinamus, quod Rector, tempore Rectoriæ fuæ trans- 
acto, congregationem faciat ad novum Rectorem eligendum, modo quo fupra 
ftatutumeft, Sc tempore, quo intrantes deliberant, legat publice coram ai«s 
magiftris ea quæ in lua rectoria regifiravit, deinde Rectoris noviter electi jura- 
mentum recipiat, illumque inveftiat per traditionem figilli Rectoriæ & aliorum 
quæ habuerit perlinentium ad officium Rectoris, & quantocius poterit, antelap- 
fum duarum feptimanarum coram Rectore novo, ac quatuor decanis, Scaliis re- 
gentibus ad hoc vocatis, computuni faciat Sc rationem de omnibus in fuå Recto
ria receptis Sc expofitis, & fi in aliquo obligatus remanlerit infra novem dies 
proxime lubfequentes latisfaciat. '

Sufficienter ut credimus circa Rectoris officium, quomodo Univerfitat1 
præeffe debeal, provilo de facultatibus fingulis ac Doctoribus Sc Magiftris earum 
ordinare curabimus, ftatuimus itaque &orclinamus, quod quælibet facultas di- 
Iponat de horis lectionum atque actuum fuorum modo convenientiori, qvo 
polfit, fine præjudicio alterius vel aliarum facultatum, Sc in principiis horarum* 
quibus liendi intimantur actus fcolaftici inchoentur.

Statuimus Sc ordinamus, quod nulla ordinatio feuftatutum cuiuscunq1*6 
facultatis habeat viin leu efficaciam ligandi, fic qvod ad eius obfervantiam alicf'19 
obligetur, nifi poftqvam per Univerfitatem legitime fuerit approbatum. . Qu°“ 
que nulla facultas ftatutum approbatum per Univerfitatem polfit fine ejus leitu

exprelfo
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expreflo conlenlu revocare, nec valebit approbatio, nifi poftquam in pergameno 
fideliter conlcripta tradatur Univerfitati acl eius archam communem reponenda.

Statuimus & ordinamus, quod non liant conlpirationes vel partialitates 
ex conventione leu conventiones partiales unius vel plurium facultatum aut luo- 
rum Inppofitoram prælertim in factis ad Univerfitatem len ad aliquam facultatem 
Ipectantibus, & maxime in eleclionibus faciendis live Rectoris Univeriitatis, five 
llecani vel receptoris alicuius facultatis, aut bedelli, Icriptoris , vel notarii, aut 
cuiuscunque alterius officiantis nuntii findici, aut cuiuscunque alterius promoto
ris vel lervitoris Univeriitatis aut alicuius facultatis feu in ipforum aut alicuius eo-: 
rum inftitutione, conftitutione leu deputatione, nec aliqvis vocem fuam ven dat 
nec arram promittat, & li aliqvis ambitiofe inllare pro aliquo officio confequendo 
vel pecunias vel quæcunque alia dona dedifle vel promilille, aut alias collulionem 
vel fraudem commififle repertus fuerit, inhabilis habeatur ad officium, pro quo 
indecenter laboravit.

Statuimus & ordinamus, quod fi contingat in Univerfitate nollra, aliqvem 
catum emergere concernentem Ipecialiter unam facultatem fe partern facienteru, 
&: ex caulis rationabilibus ftare judicio aliarum triuin facultatum denegantem, 
protunc quotiens hoc contigerit ad vitandum diftenfiones eligi debent & affumi 
tam ex parte Univeriitatis, quam etiam ex parte dictsø facultatis fe partern facien- 
tis competentes arbitri leu diffinitores, qui cum deputato libi, fi opus videbitur 
confilio difertorurn virorum, etiamfi de familia domini nofiri regis ferenillimi 
fuerint, debebunt huiusmodi cafum infra certum terminum ipfis per Univerfita
tem præfigendum via amicabili fi poterint, alioqum fecundum juris rigorem 
qvanto citius expedire. Quod fi non fecerint illi duntaxat qui electi & aflumpti 
fuerint de gremio noftro habeant eandem potefiatem huiusmodi negotium infra 
competens tempus ipfis per Univerfitatem deputandum terminandi. Quod fi in
fra dictujn tempus non expedierint eo iplo iidem electi de gremio noftro ftabunt 
fufpenfi a privilegiis, libertatibus & commodis ftudii noftri qvousque calum five 
negotium huiusmodi debite terminaverint, omni appellatione in prøemilfis peni- 
tus cellante, eo falvo quod omnes facultates poterint in alium modum huiusmodi 
cnlergen lem calum decidendi concordare ordinatione prøemilla non obftante.

Statuimus & ordinamus, quod nullus Magifter, doctor, vel Scolaris de- 
Iraliat alicui facultati, aut nulla facultas alteri vel aliis publice vel private, led lit 
mutuus amor &d favor in ter qvatuor facultates fine partialitate prsejudiciali, quod- 
qve nullus magiftrorum vel doctorum detrahat alteri publice coram Icolaribus 
Vel aliis perfonis, led ad invicem amicabiliter &: caritativé fine præjudiciis con- 
Verlentur. Si aulem contra præmifta aliqvis vel aliqvi dilcordias divifionum 
Conlpirationum aut partialitatum feminatores, auctores vel fautores reperti fue- 
riht notabiliter culpabiles, quieunque ftatim poft monitionem decani luæ faculta
tis vel rectoris Univeriitatis non deftiterit & ad arbitrium rectoris & quatuor de- 
canorum- vel maioris partis ipforum juxta modum culpæ non latislecerit, lubja- 
cebit poenæ trium marcharum argenti puri, & nichilominus, fi enormitas facti 
Vequirat, a communione, honoribus, libertatibus &c privilegiis Univeriitatis us- 
(lUe ad luæ gratiæ recuperationem feeludatur,

Statuimus & ordinamus, quod nullus doclor vel magifter admittatur ad 
a%vam facultatem, adlegendum publice in leolis alicujus facultatis, nifi prius
’crift. Rer. D an. T om. VIII. R r r r
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fit per rectorem intitulatus k  fi aliqvis contrarium facere prøefumpferit, nullus 
intitulatus illum autlire prøefumat, poftquam fuerit per bedellum intimatum.

Statuimus k  ordinamus, quod quilibet doctor, magifter, licentiatus, 
baccalarius, vel fcolaris ad ftudium noftrum Hafnenfe veniens ipliusque mem- 

. forum fieri k  ejus liberlatibus perfrui cupiens, præfentet le infra quindenam Rec- 
tori ipfius Univerlitatis k  prøeftet juramenta iolita, Sc regiftro ftudii infcribatm« 
Quodque nec aliquis antb huiusmodi intitulationem reputetur membrum Univei- 
litatis, nec gaudeat privilegiis, liberlatibus vel commodis Univerlitatis, nec Sco- 
laris acqvirat fibi tempus*) in aliqua facultate, nec aliquis de gremio Univerfitatis 
non intitulatum, qvem Iciverit caula ftudii Hafniam venifle holpitio teneat ultra 
quindenam, nifife faciat intitulari, nec aliquis publice legat coram tali non inli- 
lulato cum fibiprøefentia illius infinuata fueiit per bedellum, exceptis tamen fta- 
tribus quatuor ordinum mendicantium, quos non oportet intitulari, nid cum 
fuerint ordinat! ad legendum aut pro fuis privatis ufibus voluerint gaudere privi- 
leeiis Univerlitatis.c) ‘ i  •

Statuimus k  ordinamus, quod nullus magifter vel doctor teftificet afip 
qvem elle l’uum Scolarem, nift conftet fibi, quod fine fraude aut fictione audierit 
& audiat continue lectiones luas prout veri ftudentes facere conlveverunt.

Statuimus & ordinamus, quod quilibet magifter, doctor, vel Icolaris in-* 
cedat in véftibus clericalibus non infcifts feu per particulas difpendentibus non

tindecenter accurtatis, nec biparritis aut ftripatis, fcacatis vel ftragulatis, nec m 
caligis diverforum colorum, nec cum torqvetibus aut fibulis vel aliis laicalibus or
namentis, neque truforia vel alia arma publice deferant, nec poft fe deferri fø" 
ciant, per hoc tamen prøelatis k  viris nobilibus neqvaqvam vol umus præjudicare.

Statuimus & ordinamus, quod ft contigerit aliqvein Doetorem vel Magi"
#  #

ftrum fiue Licentiatum de gremio Univerfitatis exiftentem vel etiam baccalarium 
actu legentem in aliqua facultate, de hac luce migrare, exequiøe ejus per Univer- 
fttatem honefte celebrabuntur, quibus omnia luppofita noftræ Univerfitatis i11-
terefte volumus, nec a quoquam die illo, quo éxeqviæ ler vantur, antepranclium -

/

legatur. * , .
Statuimus k  ordinamus, quod omnes Doctores, Magiftri k  Scolares m

miftis k  in exeqviis defunctorum per Univerfitatem ordinandis ac in IermonibuS
latinis ad Univerfitatem fiendis, cum fibi conftiterit, debeant interefte, &

• ,4 >

ferre,' nec in actibus fcolafticis illo tempore volumus quemquam occupari.
Statuimus k  ordinamus, quod non fiant piures difputationes magiftrm®s 

eiiisdem facultatis in una die, nifi cum difpenfatione Rectoris k  Decani facultatis
eiusdem. .

Statuimus Si ordinamus, quod in dilputationibus publicis feu collation1-
bus fcolafticis non agitentur magiftri ac baccalarii proterviis ac convitiis, nec ni-
vicem immorigeratis verbis aut gefdbus le exprobrent &: offendant.

Statuimus & volumus, quod nullus poftit repetere publice, nifi fit PoC
torvel magifter de gremio Univerlitatis, quodque nullus extraneus Doctor, llia

gifter

Cum , nifi qvodåm  statutoque tem p o fe  elapfo , nem im  perm ittekatur m  taccalaureum  v e l M a0  ^

prom oV eri, definitum  lioic teriipils ab in titu la tio n e  dem uin com putRri v o lu it . S ic  qvoqve ^

legi, quod in fra d ic itu r : qvod nullus possit simul acqvirere tempus in diversis Jacultatibu > ^

eosd em  annos a liter  in  censum  Iiaiul v e n ir e , n isi quatenus u n i tantum  scien tiæ , theolo& > 
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gifler aut licentiatus admittatur ad repetendum fine licentia facultatis, in qua in- 
tendit repetere. Si qvis autem contrarium feceril, nullum luppofitum Univerfi- 
tatis præfumat interefie. • . .

Statuimus & ordinamus, quod nec doctores nec magifiri nec bedelli per- 
Wnitant aliquem recipere infignia doctoratus vel magifterii nec licentiam, nec le
gere, nec facere aliqvem actum baccaiariatus, nifi prius iuret follempniter, quocl 
jura, privilegia, fiatuta, ordinationes Se confvetudines laudabiles Univerfitatis 
Hafnenfis obfervabit, & bonurn ipfius procurabit, ad querøcunque fiatum deve- 
Merit, Se quod fecreta ejus non revelabit.

Statuimus Se ordinamus, quod in diebus dominicis, feftis duplicibus &c 
aliis diebus non legibilibus per Univerfitatem inftitutis aut infdtuendis, * qui in 
1pfius Kalendario defcribentur. Similiter in diebus, in quibus fit vel miffa vel 
lermo ad Univerfitatem, nulli actus fcolaftici liant per magiftros aut doctores, ut 
publicæ difpulationes, repelitiones, inceptiones feu recommendationes baccala- 
riorum Se liuiusmodi. Neque etiam legatur ordinarie nifi eum Ipeciali licentia
lnøe facultatis non absque rationabilibus caufis obtinenda. Extraordinarie vero
%

m diebus fefiivis duplicibus &c dominicis ante prandium non legatur fine licentia 
luøe facultatis , Nec præfumat aliquis baccalarius vel fcolaris legere extraordinarie 
aliquem librum ordinarie legi in confvetum fine etiam licentia facultatis fuæ. Qui- 
eunque vero fcolaris his cliebus non legibilibus leetiones orclinarias audierit vel 
ipfe extraordinarie 'horis non legibilibus vel librum ordinarie legi confvetum le- 
gent, non acqvirat fibi tempus promolionis ad gradus talis facultatis, fine difpen- 
fatione fuæ facultatis, non absque legilima Se rationabili caufa impendenda.

Item ftatuimus Se ordinamus, quod nullus poflit fimul acqvirere tempus 
ad gradus in diverfis facultatibus. '

Statuimus & ordinamus, quod nullus debet-recipere aliquod mandatum 
jurisdictionis a confervatoribus privilegiorum Univerfitatis vel eorum vices ge- 
rentibus fel aliquo eorundem nifi fuper hoc habeat tefiimonium rectoris pro tem
pore exifientis, quod ipfe fit talis, qvare merito liuiusmodi privilegiis uti debeat 
Se gaudere.

Statuimus Se ordinamus, quod nullum luppofitum univerfitatis trahat 
aliud luppofitum in eadem refidens ad forum alieuius confervatoris univerfitatis 
Vel eius vices gerentis extra muros ciuitatis Hafnenfis, quamdiu poterit illud in 
tivitate fecure convenire, Se fibi infra civitatem juftitiæ via non præclufa fuerit.

Statuimus Se ordinamus, quod mandato per dominum Rectorem de miffa 
Univerfitatis pro cerla hora decantanda quodlibet univerfitatis luppofitum hon 
■tagilime impeditum, inloco præfixo eiusdem horæ principio compareat. Quod 
fi aliquod univerfitatis luppofitum tardaverit, vel fe abfentaverit, aut ante finem 
ttfiflæ & lermonis poft miflam fiendi exiverit, pænæ trium folidorum irremifibili- 
4ei’ exigen dorum fubjacebit.

Item quia cura nobis efl maxima, ut quorundam pravorum Se perverlo- 
rum Icolarium noxiis appetitibus obviare comodofe poffemus., ftatuimus Se or- 
uiuamus, quod nullus prælumat fupervenientes de novo Icolares, qvos vulgo 
”eanos vocant, indebitis executionibus gravare, verbis inhoneftis impetere, aut 
*fiias injuriis vel contumeliis facto vel verbo inferendis moleflare.